平成 21 年 1 月 6 日

各 位
上 場 会 社 名  五 洋 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長  村重  芳雄

コ ー ド 番 号  １８９３

上 場取引所  東証・大証・名証各一部

問い合わせ先  財務部長    小林  久之

 （ＴＥＬ．０３－３８１７－７６１８）

投資有価証券評価損計上に関するお知らせ

 当社は、「投資有価証券」に区分される保有投資有価証券のうち、時価が著しく下落し、その

回復が困難であると認められたものについて、平成 21 年 3 月期第 3 四半期累計期間（平成 20
年 4 月 1 日から平成 20 年 12 月 31 日）において減損処理による投資有価証券評価損を計上す

る必要が生じましたので、お知らせいたします。
 なお、当該投資有価証券評価損につきましては、平成 21 年 3 月期第 3 四半期において特別

損失を計上しますが、その計上方法につきましては、第 3 四半期まで洗替え法を適用し、年度

期末では切り放し法を適用いたします。

記

１． 平成 21 年 3 月期第 3 四半期末の投資有価証券評価損の総額
（連結）

(A) 平成 21 年 3 月期第 3 四半期末の投資有価証券評価損の総額 5,217 百万円

(B) 平成 20 年 3 月期末の純資産の額 （A/B×100） 53,862 百万円   （9.7%）

(C) 平成 20 年 3 月期の経常利益額  （A/C×100） 5,096 百万円 （102.4%）

(D) 平成 20 年 3 月期の当期純利益額 （A/D×100） 2,570 百万円 （202.9%）

（個別）
(A) 平成 21 年 3 月期第 3 四半期末の投資有価証券評価損の総額 5,217 百万円

(B) 平成 20 年 3 月期末の純資産の額 （A/B×100） 48,710 百万円  （10.7%）

(C) 平成 20 年 3 月期の経常利益額  （A/C×100） 3,081 百万円 （169.3%）

(D) 平成 20 年 3 月期の当期純利益額 （A/D×100） 1,389 百万円 （375.4%）

※当社の決算期末は 3 月 31 日であります。

２． 今後の見通し

平成 21 年 3 月期第 3 四半期の連結および個別の業績につきましては現在精査中であり

ます。また、平成 21 年 3 月期通期の業績予想につきましては、修正を行なう必要が生じ

ましたら速やかに公表いたします。
  以 上